
 

24129 Bergamo, via Salvecchio 19 tel. 035 2052 242 fax 035 24 30 54 e-mail: rettorato@unibg.it  
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it Cod. Fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 

 

 
Repertorio n. 11/2019 
prot. n. 1038/VII/16      

 
 
OGGETTO: Nomina della Commissione per la selezione delle candidature pervenute per il 
conferimento di un incarico di Consigliera/e di Fiducia, di cui all’Avviso di Selezione del 12.10.2018 
(prot. n. 156841/VII/16). 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTI: 
 il vigente Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale 

esterno all’Università di Bergamo, emanato con Decreto Rettorale prot. n. 7739/I/003 del 
14.04.2010; 

 il Codice Etico di Ateneo - emanato con Decreto rettorale prot. n. 14405/I/003 del 19.7.2011 e 
successivamente modificato con decreto rettorale Rep. n. 262/2018, prot. n. 60030/I/003 del 
12.4.2018 - ed in particolare l’art. 18 per l’istituzione del Consigliere di fiducia, persona incaricata 
di fornire consulenza ed assistenza a coloro che sono oggetto di molestie e/o discriminazioni; 

RICHIAMATE: 
 la delibera del CUG del 6.09.2018, con la quale è stato approvato lo schema dell’avviso di 

procedura di valutazione comparativa per titoli e colloquio, per l’attribuzione dell’incarico di 
Consigliera/e di fiducia, della durata di tre anni, ed è stato fissato il compenso al lordo delle 
ritenute a carico dell’incaricato in € 4.000,00 annuali; 

 la determinazione del Responsabile del Servizio Rettorato Rep. n. 681/2018 prot. n. 156825/VII/16 
del 12.10.2018 con la quale è stata autorizzata la spesa e l’indizione della procedura di valutazione 
comparativa per il conferimento dell’incarico di Consigliera/e di Fiducia, per la durata di tre anni; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 156841/VII/16 del 12.10.2018, pubblicato in data 15.10.2018 con 
scadenza alle ore 12,00 del 16.11.2018; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere con la selezione dei candidati che hanno inviato la 
domanda di partecipazione entro la scadenza prevista; 

VALUTATO di poter quindi procedere alla nomina della Commissione per la selezione, da svolgersi 
secondo le modalità e i termini previsti dal suddetto Avviso di selezione; 

 
       DECRETA 
 
1. di nominare la seguente Commissione per la selezione delle domande pervenute per 
l’assegnazione dell’incarico di Consigliera/e di Fiducia, di cui all’Avviso di Selezione Prot. n. 
156841/VII/16 del 12.10.2018: 

 Prof.ssa Barbara PEZZINI, docente ordinario s.s.d. IUS/08, Prorettrice delegata ‘Politiche di 
equità e diversità’, Presidente; 

 Prof.ssa Dorothee HELLER, docente ordinario s.s.d. L-LIN/14, membro; 
 Dott.ssa Francesca Mocchi, Tecnico amministrativo Servizi Bibliotecari, membro; 
 Dott.ssa Ilari Gilli, Tecnico amministrativo Unità organizzativa economato/provveditorato 

(membro supplente). 
 
2. di convocare la suddetta Commissione il giorno 24 gennaio 2019 nella sede di Via dei Caniana 
n. 2, dell’Università degli Studi di Bergamo (aula 152), alle ore 15:00 per la valutazione delle candidature 
pervenute e alle ore 15:30 per il colloquio con i candidati.   
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito informatico dell’Università nella sezione “Albo di 
Ateneo”. 
 

mailto:rettorato@unibg.it
http://www.unibg.it/


 

24129 Bergamo, via Salvecchio 19 tel. 035 2052 242 fax 035 24 30 54 e-mail: rettorato@unibg.it  
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it Cod. Fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 

 

IL RETTORE 
(Prof. Remo Morzenti Pellegrini) 

F.to Remo Morzenti Pellegrini 
 
 
 
Bergamo, 9 gennaio 2019 
 
 

mailto:rettorato@unibg.it
http://www.unibg.it/

